
ご挨拶およびシンポジウム開催のお知らせ

2024/03/15

武庫川女子大学生活美学研究所・附属総合ミュージアム統合に際してのご挨拶
および 5 月 18 日（土）統合記念シンポジウム開催のお知らせ

1991 年多田道太郎所長による設立、森谷剋久所長による中興を経て、いよいよ 34 年目に機が熟し、生活美学研究部門として

武庫川女子大学附属総合ミュージアムとの融合が実現いたします。2024 年 5 月 18 日（土）には統合記念シンポジウムを開催

いたします。ミュージアムでは春季展「収蔵絵画展―抽象と空想―」（5 月 8 日（水）～ 6 月 26 日（水））を開催中です。

生活美学研究部門は引き続き、阪神間モダニズム・生活文化研究を深め、地域貢献に努め、精進してまいる決意です。従前の

ご厚誼と研究交流に心より感謝申し上げますとともに、変わらぬご支援を賜りますよう、お願い申し上げます。なお、2024 年

4 月 1 日より旧生活美学研究所に関するお問い合わせはミュージアムの方へお願いすることになります。

さて、大切にお預かりしておりましたご連絡先の処置についてお伺いいたします。お返事が無ければ、謹んで５月 1 日までに

ご連絡先を削除させていただきます。

附属総合ミュージアム統合後も、生活美学研究関連の研究会の情報が必要な方は、以下のいずれかでご対応ください。

１．3 月 21 日（木）までお電話で　

　　0798－67－1291（甲子園会館）、0798－45－9992（ IR 学術研究交流館）　

　　春季休業期間前まで祝日を除く月曜日～金曜日　10 時～ 16 時

2．４月末日までに：生美研メールアドレス seibiken@mukogawa-u.ac.jp に直接お申込みください。件名は「2024 年度以降連絡

　　届先」でお願いします。ご氏名、ご住所、お電話番号、メールアドレスなどご記入ください。

 

4 月 1 日（月）以降、旧生活美学研究所に関しては附属総合ミュージアムが窓口となります。

連絡先：

住所：〒663－8137　西宮市池開町６－４６

　　　　　　　　　　武庫川女子大学　附属総合ミュージアム

電話番号：０７９８－４５－３５０９（直通）

時間帯：　１０：００―１６：００

ミュージアムメールアドレス：haku@mukogawa-u.ac.jp

 

生活美学研究所を介しまして皆さまとのかけがえのない研究交流に携われたこと、改めまして御礼申し上げます。新たな枠組

みで生活美学研究を継承いたします。今後ともどうぞよろしくお願い申し上げます。

生活美学研究所長　森田雅子

生活美学研究所所員・スタッフ一同


